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Republika e Kosovës                                                                                                   Komuna e Gjilanit
Republika Kosova                                                                                                        Opština Gnjilane
Republic of Kosovo                                                                                                      Municipality of Gjilan
                                                                                                                             Gilan Belediyesi  

Duke u bazuar në nenin 42.5 të Ligjit Nr.03/L-040 për Vetëqeverisjen Lokale, nenin 5.2 të UA (MAPL) Nr.02/2015 për mbajtjen e mbledhjeve të Kuvendit të Komunës, dhe nenin 53 të Statutit të Komunës së Gjilanit, 01.Nr.016-126211 të datës 06.11.2014, thërras seancën II (dytë) të Kuvendit të Komunës së Gjilanit, me këtë: 

R E N D    P U N E 


1. Konstatimi i prezencës së anëtarëve të Kuvendit 
2. Betimi i anëtarëve të Kuvendit,
3. Zgjedhja e Kryesuesit të Kuvendit,(Formimi i Komisionit për mbarëvajtjen e procesit të votimit për zgjedhjen e Kryesuesit të Kuvendit)
4. Propozim vendimi për caktimin e numrit të anëtarëve të Komiteteve obligative dhe të Komiteteve tjera të Kuvendit të Komunës së Gjilanit
5. Propozim vendimi për themelimin e grupit punues për hartimin e planit vjetor të punës të Kuvendit të Komunës së Gjilanit për vitin 2022
6. Propozim vendimi për miratimin e orarit të mbledhjeve të Kuvendit dhe Komiteteve të KK-Gjilan
7. Të ndryshme


Mbledhja e Kuvendit të Komunës së Gjilanit do të mbahet në sallën e mbledhjeve të Kuvendit të Komunës së Gjilanit, (ish objekti i gjykatës)  më 05.01.2022 në  ora 10:00.





01.Nr. 90/2021 					                              Anëtari i Kuvendit,
Gjilan, më 20.12.2021						         _________________
 								                      / Ismajl Kurteshi/	
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Republika e Kosovës                                                                                          Komuna e Gjilanit
Republika Kosova                                                                                               Opština Gnjilane
Republic of Kosovo                                                                                             Municipality of Gjilan
                                                                                                                      Gilan Belediyesi  
Në mbështetje të nenit  46 paragrafi 2.4 të Statutit të Komunës së Gjilanit , 01.Nr.016-126211 të datës 06.11.2014, me ndryshimet dhe plotësimet 01. 016-28448 të datës 22.03.2018, nenin 11  të Rregullores për punën e Kuvendit të Komunës së Gjilanit 01.nr.16-53246 të datës 13.06.2013, Kuvendi i Komunës së Gjilanit në mbledhjen e mbajtur me ________, merr:

V E N D I M
PËR THEMELIMIN E GRUPIT PUNUES PËR HARTIMIN E PLANIT VJETOR TË PUNËS SË KUVENDIT TË KOMUNËS SË GJILANIT PËR VITIN 2022

1. Me këtë vendim themelohet Grupi punues për hartimin e Planit vjetor të punës për vitin 2022 të Kuvendit të Komunës së Gjilanit.

Grupi punues ka këtë përbërje:
1.1 ________________
1.2 ________________
1.3 ________________
1.4 ________________
1.5 ________________
1.6 ________________
1.7 ________________ 

2. Grupi punues si në pikën 1 të këtij vendimi, në konsultim me kryetarin e Komunës, drejtorët e Drejtorive komunale, subjektet politike të përfaqësuara në Kuvend dhe shoqërinë civile, harton Draftin e Planit të punës së Kuvendit të Komunës së Gjilanit për vitin kalendarik 2022 dhe të njëjtin e paraqet para Kuvendit të Komunës për miratim.

3. Plani vjetor i punës së Kuvendit duhet të përmbajë: objektivat dhe qëllimet e kuvendit, aktivitetet e planifikuara të Kuvendit dhe Komiteteve obligative dhe funksionale të Kuvendit, afatet e përmbushjes dhe realizimin e aktiviteteve të parapara si dhe koston financiare për implementimin e Planit të punës.

4. Plani i punës së Kuvendit mund të ndryshohet dhe plotësohet nga ana e Kuvendit sa herë që kjo të jetë e nevojshme.

5. Për zbatimin e këtij vendimi kujdeset Kryesuesi i  KK-Gjilan.

6. Ky Vendim  hyn në fuqi 15 ditë pas regjistrimit në zyrën e protokollit  të MAPL-së dhe publikimit në  gjuhët zyrtare në web faqen e Komunës.


01.Nr.          _________				                Kryesuesi i Kuvendit,
Gjilan, më ___________					   __________________
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Republika e Kosovës                                                                                   Komuna e Gjilanit
Republika Kosova                                                                                       Opština Gnjilane
Republic of Kosovo                                                                                     Municipality of Gjilan
                                                                                                              Gilan Belediyesi  
Duke u bazuar në nenin 53 paragrafi 6 të Statutit të Komunës së Gjilanit, 01. nr.16 126211 të datës 06.11.2014, me ndryshimet dhe plotësimet 01. nr. 016-28448 të datës 22.03.2018  në nenin 12 të Rregullores për punën e Kuvendit të Komunës së Gjilanit, 01. nr.16-53246 të datës 13.06.2013, Kuvendi i Komunës së Gjilanit në seancën e mbajtur më ___________, miraton këtë: 


V E N D I M
PËR APROVIMIN E ORARIT  TË MBAJTJES SË MBLEDHJEVE TË RREGULLTA TË KUVENDIT DHE KOMITETEVE TË KK-së GJILAN PËR VITIN KALENDARIK 2022


1. Me këtë vendim  aprovohet orari i mbajtjes së mbledhjeve të rregullta të Kuvendit  dhe Komiteteve  të KK-së Gjilan për vitin kalendarik 2022.

2. Ndryshimi i datave të mbajtjes së mbledhjeve të rregullta të  Kuvendit të Komunës, mund të bëhet vetëm me vendim të Kuvendit të Komunës së Gjilanit, ndërsa  Kryesuesi i Komitetit mund të vendos për ndryshimin e datës së mbajtjes së mbledhjes së Komitetit në pajtim me anëtarët e Komitetit dhe  Kryesuesin e Kuvendit të Komunës, ndërsa mbledhjet e jashtëzakonshme mund të thirren në çdo kohë.

3. Pjesë përbërëse e këtij vendimi është: Orari i mbajtjes së mbledhjeve të Kuvendit dhe Komiteteve  të KK-Gjilan për vitin kalendarik 2022.

4. Për zbatimin e këtij vendimi do të kujdeset Kryesuesi i Kuvendit të Komunës së Gjilanit.

5. Ky Vendim hynë në fuqi 7 ditë pas publikimit në gjuhët zyrtare  në ueb faqen e Komunës. 
.

01.Nr.____________                                                                     Kryesuesi i Kuvendit.
 Gjilan, më _______                                                                _____________________
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Republika e Kosovës                                                                                               Komuna e Gjilanit
Republika Kosova                                                                                                   Opština Gnjilane
Republic of Kosovo                                                                                                Municipality of Gjilan
                                                                                                                                  Gilan Belediyesi  
Në zbatim të nenit 51.1 të Ligjit Nr.03/L-040 për Vetëqeverisjen Lokale, UA (MPL) Nr.05/2020 për procedurën e themelimit, përbërjen dhe kompetencat e Komiteteve të përhershme dhe Komiteteve tjera në Komunë, nenit  58, paragrafi 1.1, dhe 62   të Statutit të Komunës së Gjilanit, 01.16-126211 të datës 06.11.2014, me ndryshimet dhe plotësimet 01. 016-28448 të datës 22.03.2018, Kuvendi i Komunës së Gjilanit në seancën e mbajtur më ________, miratoi këtë:

V E N D I M
PËR CAKTIMIN E ANËTARËVE NË KOMITETIN PËR POLITIKË DHE FINANCA TË KUVENDIT TË KOMUNËS SË GJILANIT

1. [bookmark: _GoBack]Me këtë vendim caktohen anëtarët në Komitetin për Politikë dhe Financa  të KK-Gjilan, dhe atë si vijon:

	
	Emri e mbiemri
	Anët. i kuvendit
	Subjekti politik

	1
	
	
	

	2
	
	
	

	3
	
	
	

	4
	
	
	

	5
	
	
	

	6
	
	
	

	7
	
	
	

	8
	
	
	

	9
	
	
	



2. Anëtarët e Komitetit për Politikë dhe Financa kompetencat dhe përgjegjësit do t’i ushtroj në përputhje me LVL, UA (MPL) Nr.05/2020 për procedurën e themelimit, përbërjen dhe kompetencat e Komiteteve të përhershme dhe Komiteteve tjera në Komunë, Statutin e Komunës së Gjilanit, Rregulloren e punës së Kuvendit dhe Rregulloren për kompetencat, përgjegjësitë dhe punën e  Komiteteve të Kuvendit të Komunës së Gjilanit.
3. Komiteti për Politikë dhe Financa duhet të që në mënyrë sa më të përafërt të pasqyrojë përfaqësimin gjinor dhe  proporcionin e vendeve që mbajnë partitë politike në Kuvendin Komunal.
4. Mandati i anëtareve  të KPF-së  është i njëjtë me mandatin e anëtarëve të  Kuvendit të Komunës se Gjilanit.  
5. Për zbatimin e këtij vendimi kujdeset kryetari i Komunës  së Gjilanit, dhe kryesuesi i Kuvendit të Komunës së Gjilanit.
6. Ky Vendim hynë në fuqi 7 ditë pas  publikimit në gjuhët zyrtare  në ueb faqen e Komunës. 
 
01. Nr.__________                                                          Kryesuesi i KK-Gjilan.
     Gjilan, më ________    			                  ___________________                                                     							                                                            					
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